
UCHWAŁA NR X/86/25 
RADY POWIATU LIMANOWSKIEGO 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie: uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 
2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025, poz. 620),  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, w brzmieniu jak załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr IV/54/19 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 2518). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Limanowskiemu oraz Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 
w Limanowej. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F1BA75-5711-42F3-B6D0-1806BAEBE3A6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/86/25 

Rady Powiatu Limanowskiego 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

STATUT 
Powiatowego  Urzędu Pracy  w Limanowej 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej jest jednostką organizacyjną Powiatu Limanowskiego, realizującą 
zadania publiczne wynikające z przepisów: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r., poz. 620), 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r., poz. 621), 

3) przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), 

4) przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 44 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 

6) innych obowiązujących aktów prawnych, 

7) niniejszego Statutu. 

  

2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Limanowski, 

2) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Limanowskiego, 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej, 

4) Dyrektorze Urzędu – należy przez to rozumieć dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, 

5) Zastępcy Dyrektora Urzędu – należy przez to rozumieć zastępcę dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Limanowej. 

§ 2.  

1. Urząd jest samodzielną powiatową jednostką budżetową, nie posiadającą osobowości prawnej, wchodzącą 
w skład powiatowej administracji zespolonej, realizującą zadania samorządu powiatu w ramach publicznych 
służb zatrudnienia. 

2. Nadzór nad działalnością Urzędu sprawuje Starosta. 

3. Obszar działania Urzędu obejmuje Powiat Limanowski w skład którego wchodzą gminy: Dobra, Jodłownik, 
Kamienica, Laskowa, Łukowica, Miasto Limanowa, Gmina Limanowa, Miasto Mszana Dolna, Gmina Mszana 
Dolna, Niedźwiedź, Słopnice, Szczawa, Tymbark. 

4. Siedzibą Urzędu jest Miasto Limanowa. 

5. Urząd jest uprawniony do posługiwania się flagą i herbem Powiatu Limanowskiego. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F1BA75-5711-42F3-B6D0-1806BAEBE3A6. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 3.  

1. Przedmiotem działania Urzędu jest realizacja zadań publicznych samorządu Powiatu o charakterze 
ponadgminnym w zakresie przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, o których 
mowa w art. 4 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107), w szczególności zadań w zakresie: 

1) aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, o których mowa w art. 38 ust.1 oraz 
w pozostałych przepisach ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 620), zwanej dalej Ustawą, 

2) aktywizacji zawodowej i integracji społecznej cudzoziemców, o których mowa w ustawie z dnia 20 marca 
2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2025 r., poz. 621), 

3) rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 44 ze zm.), 

4) innych zadań przewidzianych w odrębnych przepisach prawa. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 4.  

1. Działalnością Urzędu kieruje Dyrektor Urzędu, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz i ponosi 
odpowiedzialność za jego działalność. 

2. Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Starosta poprzez nawiązanie stosunku pracy na podstawie umowy 
o pracę. 

3. Przełożonym służbowym Dyrektora Urzędu jest Starosta, który wykonuje wobec niego czynności z zakresu 
prawa pracy. 

4. Dyrektor Urzędu kieruje Urzędem przy pomocy Zastępcy Dyrektora Urzędu. 

5. Zastępcę Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Dyrektor Urzędu, który wykonuje wobec niego czynności 
z zakresu prawa pracy. 

6. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie, w zakresie określonym przepisami prawa pracy, 
jest Urząd. 

7. Prawa i obowiązki pracowników Urzędu regulują przepisy ustawy o pracownikach samorządowych, ustawy 
kodeks pracy, ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia, regulamin pracy wprowadzany przez Dyrektora 
Urzędu w drodze zarządzenia oraz inne obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. 

8. Dyrektor Urzędu realizuje zadania na podstawie pisemnego upoważnienia udzielonego przez Starostę. 

9. Na wniosek Dyrektora Urzędu, Starosta może upoważnić innych pracowników Urzędu do załatwiania w jego 
imieniu spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień oraz zaświadczeń w trybie przepisów 
o postępowaniu administracyjnym. 

§ 5.  

Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania poszczególnych komórek 
organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej uchwalany przez 
Zarząd Powiatu Limanowskiego i wprowadzany przez Dyrektora Urzędu w drodze zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F1BA75-5711-42F3-B6D0-1806BAEBE3A6. Podpisany Strona 2



§ 6.  

W celu realizacji zadań Urząd współdziała z organami administracji rządowej i samorządowej, Powiatową 
Radą Rynku Pracy w Limanowej, organizacjami pracodawców, poszczególnymi pracodawcami, związkami 
zawodowymi, zarządami funduszy celowych, fundacjami i stowarzyszeniami, jednostkami szkoleniowymi, 
instytucjami partnerstwa lokalnego, organizacjami społecznymi, jednostkami organizacyjnymi pomocy 
społecznej, podmiotami, o których mowa w art. 36 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej, 
publicznymi służbami zatrudnienia w tym w szczególności z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie 
i Komendą Wojewódzką OHP w Krakowie,  szkołami ponadpodstawowymi i uczelniami, innymi 
organizacjami działającymi w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy oraz 
w celu realizacji zadań określonych Ustawą oraz innymi przepisami prawa. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7.  

1. Urząd jest jednostką budżetową nieposiadającą osobowości prawnej i prowadzi gospodarkę finansową 
według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody                   
i wydatki. 

3. Urząd pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek 
dochodów budżetu Powiatu. 

4. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 
jednostek budżetowych i państwowych funduszy celowych. 

5. Nadzór nad działalnością finansową Urzędu sprawuje Główny Księgowy, który wykonuje powierzone przez 
Dyrektora Urzędu obowiązki w zakresie gospodarki finansowej Urzędu. 

6. Urząd do realizacji swoich podstawowych zadań pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy i innych 
źródeł. 

7. Urząd posiada odrębny rachunek bankowy prowadzony przez bank wybrany do obsługi budżetu Powiatu. 

8. Urząd funkcjonuje przy wykorzystaniu mienia stanowiącego własność Powiatu. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8.  

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany treści niniejszego Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F1BA75-5711-42F3-B6D0-1806BAEBE3A6. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/86/25 
Data dokumentu 2025-06-10 
Organ wydający Rada Powiatu Limanowskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie: uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej. 
Identyfikator dokumentu 72F1BA75-5711-42F3-B6D0-1806BAEBE3A6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1216731325 
Numer seryjny 58F49ED8F99F9B83FB19EFE28DF512BA43B076C0 
Osoba podpisująca Józef Pietrzak 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 10.06.2025 12:50:04 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F1BA75-5711-42F3-B6D0-1806BAEBE3A6. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR X/86/25 RADY POWIATU LIMANOWSKIEGO z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTPowiatowego  Urzędu Pracy  w Limanowej
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1



	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8





		2025-06-10T00:00:00+0200




